
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 094 DE 19 DE AGOSTO DE 2024 - TORNAR SEM EFEITO, DECRETO Nº 076 DE 05 DE JULHO DE 2024.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 2º SESSÃO.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº146/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº145/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº152/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº147/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº153/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº154/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº155/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº148/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº156/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº149/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº157/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº158/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº150/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº159/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº151/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº160/2024.

• CREDENCIAMENTO 002/2024 RESULTADO FINAL 3º SESSÃO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F14B5F97FF399D0A36389AAA211B8DD2



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

Decreto

	

 

DECRETO Nº 094, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 

 

                    Tornar sem efeito, Decreto no 076 de 
05 de julho de 2024 e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011 
e, 

CONSIDERANDO oficio apresentado pelo Servidor infra, em que pleiteia retorno às suas 
atividades laborais, na Escola de Tempo Integral Professor Aroldo Pereira de Souza, no 
cargo efetivo de digitador, devido a impugnação da sua candidatura, no pleito de 2024; 

 

RESOLVE:  
Art.1º Tornar sem efeito a partir do dia 05 de agosto de 2024 o DECRETO nº 076 DE 
05 DE JULHO DE 2024, do servidor CÁRCIO MARTINS DE OLIVEIRA, lotado na 
Secretaria de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 05 de agosto de 2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 19 de agosto de 2024. 

 

 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C093044844174B8729F3E999775695B4

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

Credenciamento

 

Credenciamento nº 002/2024 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO  

                                                                         2º SESSÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 – CREDENCIAMENTO 002/2024 
 
À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado, 
CONSIDERANDO que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  o  CREDENCIAMENTO  em  conformidade  ao 
disposto  no  art.  79  da  Lei  Federal  14.133/2021,  CONSIDERANDO  que  o  PARECER  JURIDICO 
atesta  que  foram  cumpridas  as  exigências  legais,  e  no  uso  das  atribuições  que  me  foram 
conferidas. 
 
 
RATIFICO  E HOMOLOGO O  CREDENCIAMENTO  002/2024 DO  PROCESSO ADMINISTRATIVO 
nº 017/2024. 
 

CREDENCIADOS:  CNPJ 

NM SERVICOS MEDICOS LTDA  CNPJ 37.076.801/000140 

CENTRO DE ESP. MEDICAS E 
LABORATÓRIAS LTDA 

CNPJ : 23.993.964/0001-83

   
 

Autorizo em consequência, a proceder‐se à contratação nos termos do parecer expedido pela 
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
 
Objeto a ser contratado: credenciamento para contratação de pessoa física/jurídica para prestação de serviços 
médicos  como  médico  cirurgião  para  realização  de  cirurgias  eletivas  agendadas  pela  secretaria  de  saúde  do 
município de Central/BA. 

Prazo de Vigência do edital de credenciamento: 19/06/2024 a 19/06/2025 Justificativa Anexa 
nos autos do CREDENCIAMENTO 002/2024. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal e que seja o presente expediente 
devidamente autuado e arquivado. 
 
 
Central – BA, 02 de agosto de 2024. 

 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D28D168FCB0D8064DB24991E3E45884C

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: ADRIANA DE SOUSA, inscrito no
CPF sob nº 901.057.025-87.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3(três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: ADRIANO RODRIGUES DE SOUZA., inscrito no
CPF sob nº 017.081.605-23.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3(três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: DANUZA RIBEIRO DE CARVALHO, inscrito no
CPF sob nº 022.088.635-00.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 14 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: DERALDO ALVES PEREIRA, inscrito no
CPF sob nº 042.332.745-30.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3(três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 1.000,00 (mil reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: OSVALDO MENDES DA SILVA, inscrito no
CPF sob nº 686.939.235-87.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA,08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: GETULIO ALVES DOS SANTOS, inscrito no
CPF sob nº 097.095.095-00.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 1.000,00 (mil reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: GILVACI PEREIRA DOS SANTOS DE CARVALHO, inscrito no
CPF sob nº 853.247.445-49.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: KLERIK JUNIOR MIRANDA DA SILVA, inscrito no
CPF sob nº 006.990.355-70.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3(três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: MAILSON DA SILVA PINHEIRO, inscrito no
CPF sob nº 099.479.635-86.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 1.000,00 (mil reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA, inscrito no
CPF sob nº 048.598.375-33.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: MIQUEIAS ALVES RIBEIRO, inscrito no
CPF sob nº 051.762.105-33.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: LUIZ PAULO BATISTA DA SILVA, inscrito no
CPF sob nº 002.861.475-56.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: SELVINO BISPO CARDOSO NETO, inscrito no
CPF sob nº 996.929.535-72.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 1.000,00 (mil reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: ALECKSON BARBOSA DE OLIVEIRA, inscrito no
CPF sob nº 033.121.075-47.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 08 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: TADEU ALMEIDA GAMA SANTOS, inscrito no
CPF sob nº 014.031.495-42.

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 

Início da Vigência: 08 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 14 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2024 

CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

CONTRATADO: LUCAS MENDES SOUZA, 
 portador do CPF: 057.098.395-90

OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo município de Central-BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 

Prazo da Contratação: 3(três) meses. 

Início da Vigência: 09 de agosto de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.12.02 2110 3390.39.00 1-500 

Central-BA, 09 de agosto de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D0D7D8F8C517D931C9126EC38281062

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00135 | Caderno 1

Credenciamento

 

Credenciamento nº 002/2024 

 
 
  

Central ‐ BA, 19 de agosto de 2024   
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº. 14.136.816/0001‐51 
CREDENCIAMENTO 002/2024 
RESULTADO FINAL 3º SESSÃO 

 

 
A  Comissão  Especial  de  Credenciamento  do  Município  de  Central  –  BA,  torna  pública  e  da  ciência  aos 

interessados o RESULTADO FINAL  da 3° Sessão do CREDENCIAMENTO nº 002/2024, regida pela Lei 14.133/21, 

que objetiva a contratação de pessoa física/jurídica para prestação de serviços médicos como médico 

cirurgião  para  realização  de  cirurgias  eletivas  agendadas  pela  secretaria  de  saúde  do município  de 

Central/BA. 

 

 

 

 

EMPRESAS CREDENCIADAS: 

 

CREDENCIADOS:  CNPJ/CPF 

MAGNA REGILENE TEIXEIRA SOUZA  014.260.865-39 

JVCN ATENDIMENTOS MEDICOS LTDA    55.969.502/0001-17, 

MF SERVIÇOS MÉDICOS  S/C LTDA 09.456.227/0001-10 
UENDE DOS SANTOS DOURADOS 44.671.179/0001-84 

 
 
 
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. 

 
 
 
 
 

Pedro Lucas H. da Silva Freire – 

Presidente da comissão de credenciamento 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F14B5F97FF399D0A36389AAA211B8DD2


		2024-08-19T16:58:02-0300




